GS 3   /  7,5kW   /  IP55   /  400V   /  50/60 Hz
Hauptkontakt / Main Contact 6 NO (1/2; 3/4; 5/6; 7/8; 9/10; 11/12)
Hilfskontakt / Auxiliary Contact 3 NO / 1 NC
Artikel-Nr. / Art.-No. H80-00032
Typ / Type A 111 / 362
GS 4   /  4kW   /  IP55   /  230V   /  50/60 Hz
Hauptkontakt / Main Contact 2 NO (1/2; 3/4)
Hilfskontakt / Auxiliary Contact 1 NO / 1 NC

the connection of the thermistor if this is led together with the
engine cable.
Typenschlüssel / Type Code
GS
1
Ex
Geräteausschalter / ON / OFF-Switch
Baugröße (siehe Tabelle) / Size (see table)
Einsatz im Ex-Bereich / Application in the Ex area
GS 5     Ex
Regel- und Schaltgeräte / Switches and Controllers
GS 5 Ex   /  7,5kW   /  IP65   /  400V   /  50/60 Hz
Hauptkontakt / Main Contact 3 NO (1/2; 3/4; 5/6)
Hilfskontakt / Auxiliary Contact 1 NO (13/14)
Artikel-Nr. / Art.-No. H80-00134
Typ / Type 8537/2-702-7000
Leitungseinführung / Cable entries 2 x M25x1,5 ; 1 x M20x1,5
Ausführung ohne Kaltleiteranschluß / Execution without thermistor conn.
GS 5 Ex   /  7,5kW   /  IP65   /  400V   /  50/60 Hz
Hauptkontakt / Main Contact 3 NO (1/2 ; 3/4 ; 5/6)
Hilfskontakt / Auxiliary Contact 1 NO (13/14)
Artikel-Nr. / Art.-No. H80-00145
Typ / Type 8537/2-702-7006
Leitungseinführung / Cable entries 2 x M25x1,5 ; 1 x M20x1,5
Ausführung mit Kaltleiteranschluß / Execution with thermistor connection
410
Regel- und Schaltgeräte / Switches and Controllers
GS 6 Ex   /  7,5kW   /  IP65   /  400V   /  50/60 Hz
Hauptkontakt / Main Contact 6 NO (1/2 ; 3/4 ; 5/6 ; 7/8 ; 01/02)
Hilfskontakt / Auxiliary Contact 2 NO (13/14 ; 23/24)
Artikel-Nr. / Art.-No. H80-00140
Typ / Type 8537/2-802-8000
Leitungseinführung / Cable entries 4 x M25x1,5 ; 1 x M20x1,5
Ausführung ohne Kaltleiteranschluß / Execution without thermistor conn.
GS 6 Ex   /  7,5kW   /  IP65   /  400V   /  50/60 Hz
Hauptkontakt / Main Contact 6 NO (1/2 ; 3/4 ; 5/6 ; 7/8 ; 01/02)
Hilfskontakt / Auxiliary Contact 2 NO (13/14 ; 23/24)
Artikel-Nr. / Art.-No. H80-00146
Typ / Type 8537/2-802-8006
Leitungseinführung / Cable entries 4 x M25x1,5 ; 1 x M20x1,5
Ausführung mit Kaltleiteranschluß / Execution with thermistor connection
GS 8 Ex   /  22kW   /  IP65   /  400V   /  50/60 Hz
Hauptkontakt / Main Contact 3 NO (1/2; 3/4; 5/6)
Hilfskontakt / Auxiliary Contact 1 NO (13/14)
Artikel-Nr. / Art.-No. H80-00137
Typ / Type 8537/2-705-7000
Leitungseinführung / Cable entries 2 x M40x1,5 ; 1 x M20x1,5
Ausführung ohne Kaltleiteranschluß / Execution without thermistor conn.
GS 8 Ex   /  22kW   /  IP65   /  400V   /  50/60 Hz
Hauptkontakt / Main Contact 3 NO (1/2; 3/4; 5/6)
Hilfskontakt / Auxiliary Contact 1 NO (13/14)
Artikel-Nr. / Art.-No. H80-00148
Typ / Type 8537/2-705-7006
Leitungseinführung / Cable entries 2 x M40x1,5 ; 1 x M20x1,5
Ausführung mit Kaltleiteranschluß / Execution with thermistor connection
GS 9 Ex   /  22kW   /  IP65   /  400V   /  50/60 Hz
Hauptkontakt / Main Contact 6 NO (1/2 ; 3/4 ; 5/6 ; 7/8 ; 01/02)
Hilfskontakt / Auxiliary Contact 2 NO (13/14 ; 23/24)
Artikel-Nr. / Art.-No. H80-00138
Typ / Type 8537/2-805-8000
Leitungseinführung / Cable entries 4 x M40x1,5 ; 1 x M20x1,5
Ausführung ohne Kaltleiteranschluß / Execution without thermistor conn.
GS 9 Ex   /  22kW   /  IP65   /  400V   /  50/60 Hz
Hauptkontakt / Main Contact 6 NO (1/2 ; 3/4 ; 5/6 ; 7/8 ; 01/02)
Hilfskontakt / Auxiliary Contact 2 NO (13/14 ; 23/24)